

Tien varrelta.

Teosofisen Seuran Suomalainen Osasto. Kolmas ja lopullinen perustava kokous pidetään Helsingissä, Mikonkatu 11, sunnuntaina syyskuun 15 p:nä klo 6 j. p. p. Kokouksessa valitaan väliaikainen ylisihteeri ja hallinto y. m. ja siitä on ilmotettu suullisesti ja kiertokirjeessä, mutta me saatamme vasta ensi numerossa tarjota lukijoillemme selonteon tämän tärkeän ja mieltäkiinnittävän kokouksen keskusteluista ja päätöksistä. Käytämme kuitenkin tilaisuutta hyväksemme jo tässä toivoaksemme onnea ja menestystä uudelle hankkeelle.

Presidentin matkat. Viivyttyään pari kuukautta Englannissa, jolla ajalla hän m. m. piti noin 40 luentoa – niistä enemmän kuin puolet Lontoossa –, on Annie Besant nyt matkustanut Amerikkaan, jossa hänen aikomuksensa on johtaa amerikkalaisen osaston vuosikokousta Chicagossa syyskuun puolivälissä. Oltuaan Amerikassa noin 10 päivää hän palaa Eurooppaan, viettää pari viikkoa Englannissa, käy sitten Belgiassa, Hollannissa, Tanskassa, Ruotsissa, jonne hän saapuu lokakuun 29 p:n vaiheilla, Norjassa, Italiassa ja lähtee marraskuun alkupäivinä Genovasta kotimatkalle Intiaan.

Helsingin suomenkieliset teosofiset luennot. Syysluentokausi alkoi taas syyskuun 1 p:nä, jolloin Mikonkadun 11:ssä oli „pitkä luento“. Puhujina esiintyivät Martti Humu, joka selitti Pohjolan häiden valmistusten sisäistä merkitystä tavallisella kekseliäällä tavallaan. Veikko Palomaa, joka jatkaen Humun luentoa puhui vanhojen vertauskuvakielestä, jossa teologia vain oli sisäisen teosofian ulkonaisena kuorena, sekä Pekka Ervast, joka otti vastatakseen kysymykseen, mitä teosofinen liike on ja mitä hyötyä siitä on ihmiskunnalle. Pianonsoittoa saatiin kuulla parissa erin ja teosofinen kööri lauloi kolme tunnelmikasta laulua. Luennot jatkuvat syyskauden kuluessa säännöllisesti joka sunnuntai klo 11 e. p. p. Syyskuun 8 p:nä puhui Martti Humu, 15 p:nä esiintyy Pekka Ervast, 22 p:nä V. Palomaa, sitten taas Martti Humu j. n. e.

Uusia kirjoja. Aina Intiasta saakka on meille lähetetty ilmotettavaksi vasta painettu 32-sivuinen kirjanen, joka sisältää jälkipainoksen kahdesta Annie Besantin artikkelista englannin kielellä: „henkisen elämän kehitys“ ja „perheenisännän elämä“. Vihkonen maksaa ainoastaan 2 penceä (25 p.) ilman postimaksuja. Edellisessä kirjotuksessaan, joka oikeastaan on pidetty esitelmänä, Annie Besant selittää kuinka väärä se katsantokanta on, jonka mukaan ihmisen ympäristö ja ne olosuhteet, joissa hän elää, voisivat estää hänen henkistä kehitystään. Päinvastoin ne juuri ovat omiansa auttamaan häntä eteenpäin, ja henkinen elämä alkaa juuri niin, että hän asettuu oikealle kannalle ympäristöön nähden. Olosuhteemme ovat karman laatimia, niiden

avulla voimme maksaa vanhat velkamme ja kun me olemme ne maksaneet, silloin itsestään ympäristömme muuttuu. Jälkimmäisessä kirjoituksessa tekijä puhuu perheenisännyyden ja avioelämän eduista yksinäisen elämän rinnalla. Asketiksi kelpaa ainoastaan se, joka on oppinut täyttämään velvollisuutensa ja kieltämään itsensä avioliiton ankarassa, mutta samalla suloisessa koulussa. Tämä ei silti merkitse, että ainoastaan kehittymättömät sielut eläisivät avioliitossa, kehittyneet sitä vastoin aviottomuudessa. Päinvastoin opetuslapset ja vihitytkin voivat avioliiton koulussa saavuttaa täydellisyiden.

Osoitteen muutos. Toimittaja Pekka Ervastian osote on tästä lähtien *Åggelby*.

Omatunto 1907, N:o 9, Helsingissä, syyskuun 15 p:nä 1907, s. 220.